
２０２５年７月１７日発行 

 

皆様、元気ですか。 

本日の会長報告ですが、1通の私宛のメールをご紹介したいと思いま

す。『ロータリアンOnishi Takahiro様この度、あなたのご推薦によ

り新会員が入会されてことを知りました。ロータリーの理念に共感

し、世界にさらに大きなインパクトをもたらす力となる新会員にロー

タリーの素晴らしさを体験する機会を与えてくださったことを、心よ

り感謝申し上げます。ロータリアンは行動人であり、新会員をロータ

リーに推薦するという行動は非常に重要なものです。新会員の方々に

末長くロータリーでご活躍できるよう、さまざまな方法でロータリー

に参加する機会をご案内してまいります。ロータリーの成長へのご尽

力に重ねて御礼申し上げます。』フランチェスコ・アレッツォ2025-

26年度国際ロータリー会長からの新会員入会のお礼メールです。皆様

は入会以来、新会員を何名推薦しているか、覚えていますか？国際

ロータリーでは25名以上の新会員を推薦された方々をマイロータリー

で公開されており、4つのレベル分けがなされてます。プラチナレベ

ルは75人以上を推薦したかた、世界で92名、ゴールドレベルは50～

74名 世界で180名、シルバーレベル20～49名 世界で886名、ブロン

ズレベル25～29名 世界で719名、我々の2500地区からシルバーレベ

ルが２名、ブロンズレベルが２名掲載されてました、どなたか関心あ

るかたはマイロータリーにて確認いただければと思います。 

それでは本日のプログラム、クラブフォーラム クラブ奉仕部門により

ます就任挨拶・活動計画を発表の皆様よろしくお願い致します。 

朝長親睦活動委員長：7月17日は遠軽神社正式参拝 時間は18時から 集合場所は遠軽神社になりますのでお間違えの無いよう

お願いいたします。 

井上社会奉仕委員長：8月7日は早朝例会になります。7時から太陽の丘コスモス園での除草作業になります。資料を配布してい

ますのでよろしくお願いいたします。 



２０２５年７月１７日発行 

 

例会日 会員数 出席計算 

会員数 

出席者数 ＭＵ 出席率 無断欠席 

７月   ３日 ４６名 ４５名 ３４名 ３名 ８２．２％  

７月 １０日 ４６名 ４５名 ２８名  ６２．２％  

１．太陽の丘えんがる公園虹のひろばコスモス園草取り依頼が来ています。日時は第1回目7

月26日土曜日午前７時より第2回目8月2日土曜日午前7時より。なるべく多くの方のご参加よ

ろしくお願いいたします。２．クラブ活動計画書に一部誤りがありました。15ページの会員

名簿において5名の会員の電話番号に誤りがありました。訂正した表をお配りしてますのでご

確認ください。また表紙裏面の例会日程表の9/27(日)は9/27(土)の間違いでした。お詫び申

し上げます。３．元会員 島田様よりお礼のハガキが届いております。 


